
КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

УЗЛОВСКИЙ РАЙОН 
(комитет образования Узловского района)

ПРИКАЗ

07.09.2020 г. У зловая №  123-д

О проведении диагностических работ по программам основного общего образования для 
обучающихся 10-х классах в общеобразовательных учреждениях Узловского района

• >| у
В соответствии с приказом министерства образования Тульской области от

01.09.2020 № 1069 «О проведении диагностических работ по программам основного общего 
образования для обучающихся 10-х классах», с целью определения уровня и качества 
знаний, полученных по завершении освоения образовательных программ основного общего 
образования
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в общеобразовательных учреждениях Узловского района 
диагностические работы по программам основного общего образования для обучающихся 
10-х классах:

1.1. по русскому языку -  15.09.2020;
1.2. по математике -  17.09.2020;
1.3. предмет по выбору на ОГЭ -  23.09.2020;
1.4. предмет по выбору на ОГЭ -  25.09.2020.
2. Утвердить:

- план подготовки и проведения диагностических работ по образовательным программам 
основного общего образования для обучающихся 10-х классов общеобразовательных 
организаций Узловского района (приложение № 1);
- состав муниципальных предметных комиссий по проверке развернутых ответов 
участников диагностических работ (приложение № 2).

3. Назначить ответственным лицом за проведение диагностических работ для 
обучающихся 10-х классов в Узловском районе Андриянову Н.К., главного инспектора 
комитета образования.

4. Андрияновой Н.К., главному инспектору комитета образования:
4.1. Обеспечить информирование руководителей общеобразовательных учреждений 

о проведении диагностических работ в 10-х классах.
4.2. Осуществлять контроль за реализацией общеобразовательными учреждениями 

мероприятий по проведению диагностических работ по образовательным программам 
основного общего образования.

5. Руководителям общеобразовательных учреждений:
5.1. Назначить ответственного за реализацию мероприятий проведения 

диагностических работ в 10-х классах в общеобразовательном учреждении в срок до 8 
сентября 2020 года.

5.2. Создать условия в общеобразовательном учреждении для проведения 
диагностических работ по образовательным программам основного общего образования для 
обучающихся 10-х классов с соблюдением СанПиН и информационной безопасности.

5.3. В день проведения диагностических работ внести изменения в расписание 
занятий.

5.4. Разработать и реализовать комплекс мероприятий, направленных на обеспечение 
объективности результатов, полученных при проведении диагностических работ для 
обучающихся 10-х классов.

6. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя председателя 
комитета образования М.С. Кононову.

Председатель комитета М.М. Генералова

Е.А.СафоноваВерно
главный специалист


